Acceperamusi) autem et accepta rescripseramus eidem, qualiter habitus fuerat de bone 
memorie Iac(obi), predecessoris sui3), morte suspettus, quid et qualiter post obitum suc-
cessoris eiusdem Iac(obi)4) firmaverit iuramento, qualiter contra id venerat, quod iurarat, 
et quomodo tandem in sua fuerat electione processum; qualiter eciam vitula, in qua tunc 
arabat et arat adhuc ipsam publice retinendo, sicut manifestum estj) suis civibus universis, 

vgl. Lc 13, 8f.

vgl. Mt 7, 18

vgl. Hbr 6, 8

vgl. 1Sm 5, 6
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115. a) Am Rande zwei kurze schräge Striche.  b) -s- korr. aus -t-.  c–c) Bosquet, Migne: bonos fructus.  
d) Bosquet: pertulit. Am Rande ein kurzer schräger Strich.  e) Korr. aus satiss durch Unterpungierung 
des -s.  f) s- korr. aus einem anderen Buchstaben.  g) cum; eum bei Bosquet und Migne.  h) pu- am 
Zeilenende eingefügt.  i) Davor ein Paragraphenzeichen.  j) -st korr.  

30 

115. 1) Bistum Muro Lucano (Suffr. von Cosenza, Prov. Potenza, Basilicata). Nur Ughelli, Italia Sacra, 
VI 844, hat, nach verschollener Quelle, einen Namen, Monteguidonus, für den Bischof, an welchen der 
vorliegende Brief und ein zweiter in dieser Sache, Br. XV 237 (235) vom 30. Januar 1213, adressiert 
sind. Zwischen 1169 (Robert) und 1239 (Robert) ist kein Bischof namentlich bekannt. Vgl. Kamp, 
Kirche und Monarchie, I/2 760f. mit Anm. 9. 

2) R., Bischof von Melfi (Prov. Potenza, Basilicata), bezeugt 1204–1213 Januar 30 (Br. XV 237 
[235]), gewählt vielleicht 1202; ein Exponent der „feudalen Partei“ im Regno. Vgl. Kamp, Kirche und 
Monarchie, I/2 488f. mit Anm. 20; Neumann, Parteibildungen, 105. Der Nachfolger Richerius ist als 
Bischof bezeugt 1218–1232, nahm aber wahrscheinlich schon am 4. Laterankonzil teil. Vgl. Kamp, 
Kirche und Monarchie, I/2 489 mit Anm. 29. 

3) Jakob, als B. von Melfi bezeugt 1183–1185, dessen unmittelbarer Nachfolger Wilhelm 1193. 
Vgl. Kamp, Kirche und Monarchie, I/2 487 mit Anm. 14. 

4) Wilhelm, als B. von Melfi bezeugt 1193–1199, gest. während der ersten Regierungsjahre Inno-
cenz’ III. Vgl. Kamp, Kirche und Monarchie, I/2 487f.
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Register Papst Innocenz’ III.156

fuerit die sue consecrationis enixa; et quomodo, qui post eum venerat et descenderat ex 
eodem, ante ipsum fuerat factus presbiter et ante patrem accesserat filius ad altare. 

Cum autem nobis annunciata renunciataque sibi eum corrigere debuissent, in tantum 
ipse nostros post sua proiecit terga sermones, quod postmodum, sicut nostrisk) fuitk) auribus 
intimatum, deposita pene penitus modestia pastorali virtutibus hostis et vitiis amicus ef-
fectus, licet in ecclesia sua plures persone honorabiles haberentur tam etate, sciencia quam 
moribus idonee ad officium cantorie, dictum fecit filium in ecclesia Melfiensi cantorem, 
quo secusl) pariter in choro sedente mutua visione perpenditur, quam carnaliter alter ab 
altero diligatur; presertim cum idem cantor nullam dicatur gravitatem morum et disci-
pline modestiam in commissa sibi dignitate servare, sed discurrat pocius levitate propria 
tamquam simplex clericus in contemptum ecclesie ac plurimorum scandalum iugiter per 
plateas. Insuper etiam episcopus supradictus nepotibus suis in cunabulis vagientibus in 
gravamen eorum, qui ecclesie famulantur, maiores prebendas tribuit et beneficia meliora; 
et licet super hiis a capitulo suo conventus coram iudicibus et aliis probis viris pluribus 
civitatis mensa et rationibus aliis, quibus per eundem spoliati fuerant, restitutis se pro-
miserit premissa emendaturum omnia sub fidei sponsione, ipse tamen faciens ad peiora 
processum mensam canonicis subtraxit eandem et tam ipsos quam clericos prebendis et 
beneficiis spoliatism) iuris ordine pretermisso prebendas ecclesie dividitn) contra concilium 
Turonense5), eas quibus vult conferens sic divisas, ipsis canonicis inconsultis et subripiens 
eis iudicia mortuorum. Pena pecuniariao) clericos suos mulctat contra sanctorum patrum 
canonicas sanctiones. Matrimonia insuper tam licita quam illicita passin prohibet, nisi 
pro quibus pecunia intercedit. Adulterorum quoque publica peccata dissimulat, quia non 
solum in talibus, verum eciam et in aliis promisso munere vel oblato redimentes se in 
errore dimittit, usque adeo deditus symoniace pravitati, quod penes eum sine ipsa nec in 
ecclesiis immolatur nec aliquod spirituale conferturp). Appellationes etiam quantumcum-
que rationabiliter ad sedem apostolicam interpositas vilipendit6).